
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. VASARIO 23 D. 

NUTARIMO NR. 200 „DĖL ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO ĮGYVENDINANT 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TABAKO, TABAKO GAMINIŲ IR SU JAIS SUSIJUSIŲ 

GAMINIŲ KONTROLĖS ĮSTATYMĄ“ PAKEITIMO 

 

2020 m. spalio 14 d. Nr. 1150 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. vasario 23 d. nutarimą Nr. 200 

„Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su 

jais susijusių gaminių kontrolės įstatymą“: 

1. Išdėstyti preambulę taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių 

gaminių kontrolės įstatymo (toliau – Įstatymas) 4 straipsnio 5 dalimi, 4
1
 straipsnio 1, 2, 6 ir 

8 dalimis, 5 straipsnio 2 dalimi, 6 straipsnio 1 dalimi, 7 straipsnio 1 dalimi, 8
3
 straipsnio 

1 dalies 1 punktu, 2 ir 3 dalimis, 9
1
 straipsniu, 9

7
 straipsnio 4 dalimi, 9

8
 straipsniu, 

14
1
 straipsnio 3 ir 5 dalimis, 16

2
 straipsnio 2 dalimi, 17 straipsnio 4 dalimi, 19 straipsnio 

1 dalies 2 punktu, 19
1 

straipsnio 1 dalimi, 23 straipsniu ir įgyvendindama 2017 m. gruodžio 

15 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2018/574 dėl tabako gaminių atsekamumo 

sistemos sukūrimo ir veikimo techninių standartų, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė n u t a r i a:“. 

2. Pakeisti 3 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„3. Įgalioti Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministeriją:“. 

3. Pakeisti 4 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„4. Įgalioti Sveikatos apsaugos ministeriją:“. 

4. Papildyti 4.5 papunkčiu: 

„4.5. patvirtinti Tyrimo dėl elektroniniais ryšiais skleidžiamos Lietuvos Respublikos 

rinkai skirtos tabako gaminių ir (ar) su tabako gaminiais susijusių gaminių reklamos ar šiais 

gaminiais vykdomos vidaus ir tarpvalstybinės nuotolinės prekybos atlikimo tvarkos aprašą.“ 

5. Pakeisti 5.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„5.3. generuoti ir suteikti unikalius identifikatorius pagal Reglamento (ES) 2018/574  

8, 9, 11 ir 13 straipsnius arba atsižvelgiant į Reglamento (ES) 2018/574 3 straipsnio 2 ir 3 dalis 

atrinkti ir paskirti subjektą, kuris generuotų ir suteiktų šiame papunktyje nurodytus unikalius 

identifikatorius;“. 

6. Pakeisti 5.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 



 

 

2 

„5.4. įgyvendinti Reglamento (ES) 2018/574 3 straipsnio 6, 7 ir 8 dalyse 

nustatytas pareigas.“ 

7. Pakeisti 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6. Įgalioti Nacionalinį akreditacijos biurą patvirtinti (akredituoti) ir prižiūrėti 

laboratorijas, kuriose gali būti atliekami Įstatymo 4 straipsnio 3 dalyje ir (ar) 6 straipsnio 

1 dalyje nurodytų iš cigarečių išsiskiriančių medžiagų kiekio tyrimai.“ 

8. Pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7. Paskirti Valstybinę mokesčių inspekciją prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nacionaline administratore pagal Reglamento (ES) 2018/574 25 straipsnio 1 

dalies k punktą.“ 

9. Pakeisti 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8. Nustatyti, kad, bendradarbiaudamos su Europos Sąjungos institucijomis ir 

vykdydamos Įstatyme nustatytus Lietuvos Respublikos įsipareigojimus arba Europos 

Komisijos prašymu, visą reikiamą informaciją pagal kompetenciją teikia Sveikatos apsaugos 

ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija ir Žemės ūkio ministerija.“ 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras Aurelijus Veryga

  


